cti xp̄o sicut palme viti. Jo. xv. Pro ampliori tñ hui⁹ partis declaratione. Et ad sciēdū qd̄ sit istd̄ cōmodū q̄ iusti ex suis mutuis operibus nō est meritū gratie vel glorie vt patebit. Nec ē satisfactio vel diminutio pene: vt etiā patebit. Sed ē qdā cōgratulatio vt quoddā gaudiū s; q̄ caritas cōgaudet veritati. i. oī virtute vel oib⁹ opibus bonis. vt p̄ i. corinth. xij. Nota scdo q̄ istud qd̄ hic dī nō solum veritatē habet in via sed etiam in purgā vt in prima. vtz Luce. xv. Nam quādo fit aliqd̄ opus in speciali p̄ aliquo existente in via vel purgā. Et si ille p̄ quo fit solum habeat fructū satisfactionis vel diminutionis pene. Alij tñ ex hoc consolant̄ quodāmodo gratulantur ⁊ congaudent ei et qui sunt in gloria vel in purgatorio. Unde quo ad exītes in gloria ad istū sensuz dicūt cōiter doctores q̄ vn⁹ tñ gaudet d̄ gloria alteri⁹ si cut de sua. De exītib⁹ vero in purgato⁹ ponit dñs Petr⁹ d̄ tharāta sua. xly. di. iij. tale exemplū dicēs q̄ portās aliqd̄ onus pōt duplī iuuarī. Vno⁹ per diminutionē oneris. Alio⁹ p̄ cōsolationē vt p̄fortationē virtutis: puta p̄ cibū vel potū. Sic ē in pposito de aiab⁹ purgatorij. Nam fit aliqd̄ opus pro vna specialiter: ⁊ si quo ad diminutionē vel expiationem pene. illud opus tñ illi profit pro qua fit. Tamē omnes alie ex illo consolantur ⁊ ei gratulantur. eo q̄ omnes sunt in caritate.

Et s; hoc intelligit illd beati Hieronymi dictu d' se. dist. 7. ca. na me diocriter recitatu vicez. Cu missa vel psalmus p ceu aiabus dr nihil minus q; si pro qualibet diceret: accipitur. s. ad congratulatione fm beati Tho. q;uis etiam hoc posset intelligi quo ad meritum celebrantis. q; ceteris paribus tantu meret celebrando pro mille q;sum pro vno. imo forte plus. q; ex maiori caritate. Nota hic tertio q; congratulatio no e eq;lis in oibus. q; que in maiori e caritate. magis congratulatur et cogaudet. **E**xemplu d' lumine posito in domo ad reuerentia vni? que non solu illu minat: sed oes astantes. **E**t ampli? illos qui habent oculos meliores. **I**te de lectione facta p vno que tam omnibus audientibus prodest. **E**t magis illis qui sunt melioris ingenij vel qui magis attendunt q;uis no sit vsq;quaq; simile. **S**ecda pars que dicit q; opus ab vno factu non e satisfactoriu alteri nisi agentis intentio referat ad ipsum. **P**atet etiam tripliciter. **P**rimo autoritate bti Ambrosij in libro de offi. dicentis q; affectus. i. intentio operi tuo nome iponit. **I**ta q; si intentio fm dnm Albertu ad alteruz referat ipsa facit illud opus esse alterius salte interpretatiue. **S**ecdo patet rone q; fructus alicui? operis cui? operas e dns: no pdest alteri nisi in ipsum transferat. **S**z et bec traslatio fit p intentione ergo rē. **T**ertio pz a simili in civilibus i qui bus dans pecunia: et intendens sol

uere pro alio: satisfacti pro eo: alias non. ergo a simili. **I**ta erit in spualibus. **N**otat in hic. p. p. ampliori huius elucidatiōe. q; opus in caritate factum pot ad duo valere. **P**rimo mo ad meritum vite eterne etiā de cōdigno et hoc fm q; pcedit ex caritate et speciali spūs sancti motione. **E**t hoc mo solu pdest facienti. **Q**uia nullus excepto xpo qui e caput nostrum et de cui? plenitudine oes accipimus pot vel potuit alteri mereri vitā eternā de condigno eo q; gloria datur fm mensurā et dispositionē accipientis. vnusquisq; aut ex suo actu disponit et non ex alieno. **A**lio modo ex satisfactione vel expiatione pene. **E**t hoc inquātū est penale potest prodesse non solu facienti: sed et alteri. si intentio agentis ad ipsum referatur. **P**ena. n. temporalis pro peccato debita post culpe remissionē no taxatur fm dispositionē ei? cui debetur q; quandoq; ille qui e melior habet maioris pene reatu. **N**ota in secdo q; pena satisfactoria ad duo ordinatur salte i hac vita. **P**rimo ad solutionem debiti: **E**t secdo in remediu tanq; medicina pro peccato futuro vitando. **Q**uo ad secunduz. satisfactio vnus no prodest alteri. q; ie iunio vnus caro alterius no domat sed bene quo ad primū. **N**ec oportet q; maior sit pena eius qui pro altero satisfacti q; in principali requireretur vt quidam dicunt moti hac ratione. quia pena propria magis satisfacti q; aliena. **P**ena enim preci

pacie habet vim satisfaciēdi ex caritate ex qua homo ipsam sustinet. Et quia maior caritas apparet in hoc quod aliquis pro altero satisfacit quam si pro se satisfaceret. Hoc minor pena requiritur in eo qui pro alio satisfacit quam in principali requireretur. Unde dicitur in vita patrum: quod pro caritate unius qui alterius fratris sui caritate ductus penitentiam fecit pro peccato quod non commiserat alteri peccatum quod commiserat dimissum est. Nota tertio quod qui pro alio satisfacit: et si mereatur subire: si est in caritate non tamen satisfacit pro se: nisi forte intenderet partem satisfaciōis pro se ipso retinere. Et tunc minus proficeret alteri quo ad satisfaciōem. Nam cum ipsa satisfactio sit finita non potest tota utriusque proficere: sed tota uirtutez. Veruntamen est quod si ille pro quo quis satisfacit non indiget: utpote quia est in gloria uel non est capax quia est deus natus: tunc ille qui satisfacit si habet tale intentionem in habitu quod pro se faceret si crederet non proficere illi pro quo fit proculdubio ei proficiet. Et sic uerificabitur illud Luce. x. Si ibi non fuerit filius pacis: pax uestra reuertetur ad uos. Si querat hic si quis diceret morienti quod totam penam peccatorum suorum susciperet et pro eo satisfacere uellet. An talis moriens immediate post mortem ad celum uolaret. Dicendum quod si sciret pateret in purgatorio quousque ille satisfaciōem fecerit pro eo quousque si non fecerit tunc uterque est debitor illius pene. Unus pro commisso. Alius pro promisso. Nullus. n. paradus ingre

di potest nisi scoria tota peccati prius purgetur. Et nisi sit extra omne debitum. Ita quod neque sit ipse debitor nec aliquis pro eo. Ut dicit Richardus de media uilla in quarto dis. xx. Et tamen de hac prima propositione.

Sequitur secunda propositio seu minor huius prime materie.

De autem fieri solet in fraternitate
b. tantum in quibus etiam scitōs ad orandum pro nobis non parum in citam. Prima pars que dicit quod hoc fieri solet in fraternitatibus. scilicet quod intentio unius de fraternitate dirigat ad alios confratres. Datur primo auctoritate primi machabeorum. i. xii. ubi dicit. Nos omni tempore memores sumus uestri in sacrificiis que offerimus et obseruationibus sicut fas est et decet meminisse fratrum. Secundo ratione sic. quia quousque docuit est plurimum conuentio seu societas pro aliquo speciale commodum oportet intentionem unius dirigere ad alterum. Sic est in fraternitatibus quibus loquimur. ut infra patebit. igitur etc. Tertio pars a simili de societate uel fraternitate ciuili que sola intentione uel consensu contrahitur ut pars instituta de societate Sic. n. diffinitur societas a tulio quod est duorum uel plurimum conueniens contracta ob commodiore usum et liberiore que sunt. Sed nota hic pars quod intentio aliquius sed beati Tho. in quarto. di. xij. potest ad alterum dirigere tripliciter. Primo in singulari: sicut cum quis pro alio satisfacit determinate. Secundo in speciali: sicut cum quis orat pro sua congregatione uel societate. Tertio in ge

nerali vt cū quis opa sua ordinaue-
rit ad bonū totius ecclesie. **Primo**
pōt vnusq; p̄pria auctoritate vni
vel pluribus p̄ intētionē opa sua di-
rigere: et sic p̄ his satisfacere. **Secūdo**
modo pōt ille qui p̄est cōgregationi
qui videlicet pōt illa opa applicare
cui vel quibus vult applicādo intē-
tionē illorum qui sunt de sua congre-
gatione ad hūc vel illos determina-
te. **Et** h̄m hoc dant a p̄latis religio-
sorum littere fraternitatis vel parti-
cipatiōis. **Tertio** modo pōt ille qui
preest toti ecclesie generalit̄ sicut pa-
pa vel illi qui in partē sollicitudinis
sunt assumpti sicut cardinales et epi-
scopi. **Hec** autē cōica^a sola tertia pro-
prie d̄r indulgētia. **Alie** p̄tinent ad
fraternitates. **Nota** sc̄do q̄ triplex
est fraternitas. s. naturalis civilis et
sp̄ualis. **Multiplex** ē naturalis vna
generalissima h̄m quā oēs creature
ab vno p̄re deo d̄scēdētes dicūt fr̄es
Et h̄m hanc be. **Fr̄atiscus** fraterno
noie aialia cuncta vocabat. **Secūda**
generalis h̄z quā oēs hoies ab adā
descendentes sunt fratres. **Tertia**
specialis vt qui ex eadem sunt tribu
vel cognatiōe. **Quarta** specialissima
vt qui ex eodē sunt patre vel matre.
Civilis etiam ē duplex. **Vna** socia-
lis h̄m quam socij dicuntur fratres.
Altera ac optima h̄m quam adopta-
ti ab eodem etiam dicuntur fratres.
Spiritualis vero fraternitas est qui-
tuplex. **Prima** generalissima h̄m
quam oēs viatores sunt fratres siue
gentiles siue christiani vel iudei qui

quādiu sunt in hac vita acti vel po-
tentia christo capiti coniunguntur se-
cus est de damnatis. **Secūda** gene-
ralis h̄m quā omnes christiani per
baptismū regenerati siue sunt in gra-
tia siue non fratres censentur. **Ter-
tia** specialis h̄m quam omnes et soli
in caritate exiutes fratres vocantur.
Quarta specialior h̄m quaz qui sunt
eiusdē collegij vel religionis seu cō-
gregationis fratres dicuntur. **Sz** qui-
ta sp̄alissima de qua est sermo que ē
illorum qui mutuo bona opera com-
municāt vel pro quibus sp̄aliter ali-
qua bona in cōmuni fiunt. **Ad** hoc
eniz sunt tales fraternitates in eccle-
sias institute vt patebit infra. **Nota**
tertio q̄ inter has omnes fraternita-
tes spirituales et illorum qui sunt in
caritate et qui sibi mutuo sua bona
opera cōmunicant melior purior et
fortior est saltem q̄ naturalis vel ci-
uilis et h̄o p̄p̄ tria. **Primo** qz funda-
tur sup̄ fortiori et meliori fūdamento. s.
caritate d̄ qua ad ro. xij. caritatē fr̄ni-
tatis iuicē diligētes. quāto. n. caritas
melior et p̄ciorior ē q̄ caro vel aliq̄d
ipale. tāto melior ē fr̄nitas caritatis
q̄ naturalis vel civilis. **Secūdo** qz nul-
lū malū secū cōpatit̄ nec malo admi-
scet̄. **Carnal. n.** fraternitas v̄l civilis
quāq; lites et p̄tentiones secū patit̄ vt
patit̄ in p̄mis fr̄trib⁹. s. abel et ca-
yn. **Sz** i sp̄uali nihil tale inuenit̄. **Sz**
soluz caritas et amor vt p̄z p̄ime pe-
tri p̄o vbi d̄r i amore fr̄nitas carita-
tes. **Tertio** qz actū h̄z nobilitorē aci⁹
enim fraternitatis carnalis vt cōiter

est pl⁹ diligere carnē q̄s sp̄m. In fra-
ternitate vero sp̄uali ē ecōuerso. **Uñ**
7 p̄cipue p̄petit illō petri p̄mer. fra-
ternitate diligite. **Et** tñ d̄ ista p̄ma
pte. Sc̄da ps̄ q̄ dicit q̄ i fraternitati
b⁹. s. d̄ qb⁹ hic loq̄mur sc̄tōs ad orā-
dū p̄ nobis nō paz̄ icitam⁹. **Parz**
p̄uo auctoritate Bernardi dicēti q̄
hec nostra 7 sc̄tōz coherētia ē vt nos
cōgratulemur eis. 7 ip̄i cōpatiēt̄ no-
bis nos duota meditatioe regnem⁹
in eis. ip̄i i nobis 7 p̄ nobis militāt
pia iternitōe. Sc̄do p̄z rōe sic tñ qz
alias ecclia frustraret q̄ ipsos hono-
rat 7 in eoz noia fraternitates insti-
tuit vt eos ad orādū p̄ nobis incitet
tñ qz longe ab ipsis abest igratitudo
vtpote qui summa caritate pollent 7
opiet̄ nos eē s̄ortes 7 cōciues suos
Igit̄ cū eos honoramus vel in eoz
noie vel honore fraternitates institui-
mus ip̄i vices repēdūt 7 orant p̄ no-
bis. **Tertio** p̄z hoc exēplo q̄ i legen-
da aurea in historia d̄ oib⁹ sc̄tis ha-
bet de custode ecclie sc̄ti petri i Ro-
ma qui i nocte p⁹ p̄dicū oīz sc̄tōz
festū rap̄t⁹ in sp̄u beatā virginē cū an-
gelis 7 sc̄tis corā throno diuine ma-
iestatis orātes p̄ xp̄ianis in recōpē-
saz honoris sibi ab ipsis illa die ex-
hibiti vidit 7 audiuit. **Sz** p̄ clariori
h⁹ p̄tis intellectū; nota p̄mo q̄ 7 si
deus s̄m beatus **Tho. xv. dis. iij.** sit
p̄ncipaliter orādus 7 honorādus
vtpote qui p̄ncipaliter dat gr̄am 7
gloriā. tñ ip̄e voluit vt et sc̄tōs hono-
remus 7 oremus atqz eos ad orādū
p̄ nobis incitemus: 7 hoc p̄pter tria

Primo p̄p nostrā inopiā in meren-
do vt videlz vbi nostra nō suppetūt
merita iuuet̄ aliena: Sc̄do p̄p ip̄soz
sc̄tōz gl̄iam. Sicut. n. deus vult eos
glorificare. p̄ eos miracula faciendo
tā ex parte aiāz q̄s corpōz. Sic vult
vt 7 nos eos glorificemus 7 honore-
mus atqz ad orādū pro nobis inci-
tem⁹. **Tertio** p̄pter dei reuerētiā. vt
cū pctōz qui deū offendit non audeat
ad deū p̄pria p̄sona adire saltez san-
ctoz patrociniā valeāt implorare vt
p̄ eo apud deū intercedāt. **Pōt** aut̄
addi 7 quarta rō ad seruādū videlz
ordinē diuine sapiētie s̄z quā vltima
per mediā reducūt̄ in ipsum deū.
Et hoc est qd̄ dicitur **Iob. v.** ad ali-
quē sc̄tōz conuerrere. **Nota** sc̄do q̄
bñ in p̄ria s̄z **Tho. xv. 7. xlv. dis. iij.**
vidēt ofones 7 deuotiones quas ad
eos dirigimus vel habem⁹. **Et** oia
opera q̄ ad eoz honores facimus vi-
dent inquā in diuina essentia q̄ ē spe-
culū mūdissimū 7 voluntariū in quo
qcqd ad eoz gl̄iaz pertinet eis lucet
dicēte **Brege. xij. moralii** qd̄ est qd̄
nō videāt q̄ vidētē oia vidēt supple.
s̄z b. **Tho. qd̄** ad eoz gl̄iaz pertinet
ad gl̄iam aut̄ 7 perfectionē eoz p̄ri-
net vt hēant qcqd volunt et nihil in
ordinate velint. **Idoc** at̄ recta volun-
tate qlz vult vt ea q̄ ad ipsuz p̄tinēt
cognoscat. **Unde** cū nulla recitudo
sc̄tis desit volunt cognoscere que ad
ip̄sos p̄tinēt. **Et** iō o3 q̄ illa in vbo
cognoscat. **Idoc** at̄ ad eoz gl̄iaz p̄ri-
net q̄ auxiliū idigētib⁹ p̄beant. sic. n.
dei coopatores efficiūt quo nihil di

nini⁹ hz. b. Dyoni. et cognitionez
 hac eoz q̄ ad hec requirunt vidēt igit̄
 vota eoz q̄ hic quocūq; mō eos iter
 pellāt vel corde vel verbo vel facto.
 Tertio nota q̄ dū sciōs iterpellam⁹
 pfato mō p nobis incessanter orant
 et obtinēt qd̄ petūt. Verūm sciēdū ē
 hz dñz Derrū d̄ tharentasio q̄ obti
 nere pōt aliqs aliqd̄ duplici viā aut
 p viā iusticie et meriti aut p viā gr̄e et
 supplicatiōis sicut i curia summi pō
 tificis tradūt littere q̄dā de simplici
 iustitia q̄daz de gr̄a et vtroq; mō sc̄i
 obtinēt p nobis orātes. quia vt dicit
 magister in q̄rto dis. xlv. iuuant nos
 merito qd̄ meruerūt in carne. Et iu
 uant voto qd̄ fundūt tā p nobis ad
 deū. Et ex hys duobus semp̄ ē effi
 cax eoz intercessio. Sz̄ intercessio eo
 rum p modū meriti ē oīo interpretati
 ua et semp̄ exaudit̄ quātū de se ē nō
 tū semp̄ ipediētibus q̄nq; pctis nris
 intercessio vero p modū voti est oīo
 vera et semp̄ exaudit̄. qz̄ nō optāt ni
 si qd̄ sciunt deū velle fieri vel simpli
 citer vel eis orātibus. Et tantuz de
 secūda propositione huius materie.

Tertia ppositio seu cōclusio pri
 me materie.

Clāuis ergo David dicat
 q̄ particeps ego suz oīuz timē
 tium te. Rite tū in ecclesia
 certis sublimiū⁹ sunt fraternitates
 institute. Prima pars hui⁹ institu
 tionis proponis que ē de dicto daui
 dico satis nota ē ex hys q̄ dicta sunt
 in prima parte prime propositionis
 seu maioris huius materie. Sed se

cunda pars tripliciter pbat̄. Pri
 mo auctoritate psalmiste dicentis.
 Ecce q̄s bonū et q̄s iocundū habita
 re fratres in vinum. Itē prima pe
 scda fraternitatez diligite. Secdo p̄
 ratione sic. Illud est rite institutum
 qd̄ est opus virtuosum. At̄pote ad
 dei et sanctorū cultū ppter spūale cō
 modū ordinat̄: sed sic est d̄ fraterni
 tatib⁹ de quibus loquimur. Igitur
 maior p̄ q̄ talis opus p̄inet ad vir
 tutē religionis q̄ debitiū cultū deo et
 sanctis exhibet hz b. Tho. scda scde
 q. lxxi. minor vero patebit in sequē
 tibus. Tertio hoc p̄ p similitudinē
 repertā in ciuilibus. Si oīuz iura vt
 leges ciuiles pp̄ cōmoduz tempora
 le societates admittūt rite. Multo
 magis ē hoc pōt admittere pp̄ com
 modū spūale. Sed circa hac partez
 p̄ fine hui⁹ materie notāda sunt tria
 Primo q̄ fraternitates iste in sacra
 scriptura et in gestis xpi ac sc̄ioz hnt
 fundamētum ipse. n. dei filius in pri
 mis totū genus humanum ditauit et
 honorauit in hoc q̄ nostrā fraternita
 tem accepit. Ipse inquā qui erat pri
 mogenitus in multis fratib⁹ ad ro.
 viij. Et qui suos discipulos fr̄es vo
 cauit Jo. vltimo demum ipse nobis
 oīa opa et merita ac passiones suas
 cōdicauit cū p nobis satisfecit et nobis
 ianuā regni celestis aperuit dicēte
 Ysaia eiusdē. liij. c. vere lāgores no
 stros ipse tulit et. Et breuiter hz Je
 ro. oīa q̄ fecit p̄ pcurāda boīuz salu
 te fecit. Et ideo be. Paulus prima
 ad corin. cū huiusmodi fraternitatē et

beneficientie participationē exposcēs
dicit. **D**ia facio ppter euāgelii. **A**t
pnceps ei⁹ efficiar unde r be. **D**e
trus estimans sibi grauissimuz detri
mentū. si huius fraternitatis picipa
tionē perderet dicente sibi xpo **I**o.
xij. Si nō lauro te nō hēbis prem
meū. **R**ndit: dñe nō tm pedes sz r
manus r caput. **S**cdo ēr principali
ter be. **P**aulus suis in eplis in qui
bus eos quib⁹ scribit vocat frēs eis
dem suos labores r ofones legitur
cōicasse. **U**nde ipse dicit ad corin.
xij. ego libentissime impēdā r super
impēdā ipse aiabus vestris. **I**tem
ad colo. **p**rio. **N**ūc gaudeo in passio
nibus p vobis r impleo ea. que de
sunt passionuz xpi in carne mea pro
corpore ei⁹ qd est ecclesia. **I**tem ad
ephesios **p**rimo. audiens fidē vestrā
que ē in xpo **I**hesu r dilectionez in
oēs scīos n̄ cello grās agere p vobis
Demoriaz vri faciēs ofonib⁹ meis
r tertio be. **I**o. in canōica sua tertia
Ita dicit gāyo carissimo quē ego di
ligo in veritate de oibus ofonē facio
Prosperē te ingredi r valere: postre
mo r quarto plres scī p̄res fraterni
tatē iter se habuerūt r ofones suas
ac bona opa alijs cōicauerunt. **N**ec
nō r sibi cōicari petierūt sicut **A**nsel
mus **B**ernardus **D**nicus r multi
ali. **S**cdo nota quātū p nunc mihi
occurrit duodeciz vtilitates ex frater
nitatib⁹ puenire p̄nt. **Q**uarū nonē i
hac vita attingūt alie tres p⁹ banc vi
tā. **P**ria ē āpliatio cult⁹ dñi r scōz
vt p⁹ in altarib⁹ capellis iocalib⁹ r

missis q̄ a s⁹fratrib⁹ fraternitatis fun
dant vel fiunt r in dies multiplicāt
r ampliāt q̄ tm alias n̄ fierēt. **S**cda
ē meritoriiū augmētatio si saltē talia
ex caritate fiāt. **T**ertia ē satisfactio p
pcnis inq̄stū talia opa penalia s̄ r p
oēs satisfactoria. **Q**uarta ē dei r san
ctoꝝ mai⁹ r frequētius auxiliū q̄ sic
nos visitauit suis bñficijs r auxilijs
sicut eos colim⁹ r veneramur. **Q**uinta
ē facilior p̄cū exaudicio dicente **A**ri
sosto. q̄ libētē de⁹ hāc ofonez audit
quā xpian⁹ nō solū p se sed p alijs
orat. vt p⁹ ma. **xvij.** vbi xpus dicit.
Si duo ex vobis cōsenserit sup terrā
de oi re q̄cūq; petierit fiet eis a p̄e
meo. **S**exta ē a multis piculis libe
ratio p ofones r merita scīoꝝ q̄ suos
ofrēs vel q̄ eos deuote inuocāt s̄m
be. **T**ho. **xlv.** di. **iiij.** ex p̄tate speciali
eis a deo data a multis piculis r in
firmitatib⁹ p̄seruāt vt beatus **S**eba
stianus a peste **A**ntoni⁹ a subitanea
morte r sic de alijs. **S**eptima ē casus
rarioꝝ i p̄cō vel recidiuatio. qz puer
bioꝝ **xvij.** dī frater q̄ iuuat a frē q̄si
ciuitas firma. **O**ctaua est facilior a
pcnis resurrectio. qz ecclīastes q̄rto.
ve soli qz si ceciderūt nō hz subleuan
tē. si fuerūt duo fouebuntur matuo.
Duob⁹. **n.** mortaliter peccātib⁹ vno
existēti in aliq̄ bonoꝝ fraternitate et
altero nō p̄im⁹ ceteris parib⁹ facili
us vel citi⁹ resurget q̄s alijs. r hoc p
merita r ofones illi⁹ fraternitatis vt
s⁹franz vel potius cooperāte scīo vel
sancta i cui⁹ honore fraternitas illa
est instituta. **R**ona ē pax inter xpīa

nos. **¶** Quia cum fraternitas non sit ubi caritatis et unitatis ex fraternitatibus homines pacificantur aut pacificari debent saltem qui sunt in eadem fraternitate quia ecclesiastici. **xxv.** Concordia fratrum maxime placet deo sicut per oppositum discordia valde ei displicet. ut patet per uerbioz. **vii.** Preter has noue utilitates quas consequimur in hoc seculo sunt tres alie que sequuntur ex istis in alia vita: quarum prima est inferni euacuatio. Secunda purgatorii euasio uel saltem ab eo facilior liberatio. Tertia uero glorie consecutio uel maior in ea numeratio que omnes tres sequuntur ex nomine primis ut de se patet. Nota tertio et ultimo quod notate dixi certis sublimitatibus. quia ad ueram fraternitatem de qua hic loquimur quatuor requiruntur. Primo titulus boni et honesti utpote in honore alicuius sancti uel sancte non demonis uel cuiuscumque hominis uisitoris; seu etiam defuncti ab ecclesia non canonizati. Secundo causa iusta uel pure spiritualis ad communicandum uidelicet sibi inuicem bona opera uel missas etc. Tercio etiam temporalis scilicet pia ut pauperibus alendis; captiuis redimendis; capellis edificandis et huiusmodi. Tales. **ii.** fraternitates que per talibus causis fiunt sunt laudande; et que eas despiciunt est anathematizandus **dis. xlii.** si quis despiciunt nisi forte eent aliquae alie conditiones eas uisitantes. Tertio requiritur modus licitus et honestus in ingressu et egressu ut uidelicet nihil ibi fiat quod non sit ad dei et sanctorum gloriam uel fidelium uti-

litatem puta uel ad satisfactionem uel ad hoc quod mens hominis deo subiciatur et corpus homini finem dei et ecclesie ordinationem et consuetudinem eorum cum quibus homo tunc uiuit. Talia enim rite fiunt in diuino cultu et ad uirtutem religionis pertinent. Si autem fieret in eis aliquid quod de se non pertinet ad dei gloriam aut ad utilitatem animarum aut etiam eent preter dei et ecclesie constitutionem uel contra consuetudinem que secundum Augustinum. per lege habenda est totum hoc eent reputandum superfluum et superstitiosum et uultus. **Tho. se. cunda. q. lxxxiii. a. 2.** Requiritur et specialis modus in ingressu ut uidelicet fiat sine omni pacto expresso uel tacito. saltem de aliquo temporali dando siue sit summa pecunie siue commode solene siue quocumque pecunia extrinseca. **¶** In statuta negatiua in talibus sunt periculosa et pietate excludenda. et ut puto simoniaca: ut ex **be. Tho. se. cunda. q. x. o.** haberi potest uerbi gratia si statuat quod qui non dederit non erit de tali fraternitate. **¶** Per hoc. **n. p. clu. diu. via. pauperibus non ingrediendi possent tamen quod post ingressum proprio motu uel suando consuetudinem aliorum dare aliquid per sustentandis aut continuandis oneribus piis illius fraternitatis. ut est accensio luminarium in officio diuini cultus celebratio missarum et sic de aliis sicut potest quis alium per elemosinas corporales ad aliquid spiritualia opera facienda inducere puta ad orandum uel dicendum missarum uel etiam per stipendium necessitatis spiritualia seminandis aliquid**

oare. Quarto requiritur intentio recta
tam ex parte recipientis quam ingredientis.
Et. s. nō habeatur principaliter
oculus ad cōmodum tēporale: s; ad
honorē dei et salutē aīe et corporis
hīs. n. duabus vltimis cōditionib;
obmissis s; magistrū nostrū Joā
nem tinctoris pie memorie. Qui de
fraternitatibus breues secūda deter
minationē fecit sepius redditur mo
dus ingrediendi fraternitates: illicitus
tam ex parte ingredientis quam re
cipientis sicut et in oībus cōtractib;
ex suo genere symoniacis contingit
vel duz intentio circa ingressum per
neritur. cum. s. principaliter ferit: ad
cōmodum temporale et nō ad hono
rez dei et salutē corporis et aīe et sic
quandoq; ē illicitus ex parte ambo
rum. s. ex parte recipientis et ingredi
entis dū. s. vtriusq; intētio dicto mo
do corrupta est. Quinto vero ē illicitus
ex parte alteri⁹ nō. dum. s. vni⁹
intētio recta alteri⁹ perversa. Volēs
igit^r aliquis fraternitatē talē ingredi
petat humiliter ad illā ppter deū re
cipi in caritate nō ficta nec se conui
uio titulo tacite: v; expresse ad aliqd
tpale dādū obliget q; hoc vīm pari
bre v; . Nec tñ tali sit puro aīo pp sa
lutem aīe sue ingrediēti prohibitum
ē post liberā receptionē ac dei hono
rez et sanctorū aliquid dare puta lu
minaria vel elemosinas ad decoran
dā altaria et huiusmodi imo multū
cōmēdabile est et meritorius hec oīa
tinctoris vbi supra. Et hec d^r prima
materia. s. de fraternitatibus in cōi.

Sequitur secūda materia que est
de fraternitate rosarij virginis in spe
ciali. Que etiam habet tres proposi
tiones cui⁹ prima et maior talis est.

¶ Inter ecclesie fraternitates
i illa potior eē censet^r q̄ in cō
fratib⁹ timo cā vel mō bo
nis opib⁹ vel oīonib⁹ alias excede
re dignoscit^r. Hec ppositio quo ad
oēs suas ptes sum^r pbat^r tripliciter
¶ Primo auctoritate p illā maximā
thopicā. Si simplr ad simplr: magis
ad magis maximum ad maximum:
Secūdo p; rōe sumpta ex illa aucte qz
si frnitates sunt bone que hñt bone
stum titulum causam bonaz vel mo
dum licitū et sic de alijs ergo illa erit
melior et potior in qua talia sunt ex
cellentius. Tertio patet a simili in
fraternitatibus ciuilibus in quibus
etiam illa ē potior que in talibus ex
cedit. Item in exercitijs quorum
ille est melior qui nobiliozem habet
ducem magis habundat in militib⁹
et expeditis ad prelium et in necessa
rijs ad bellum etc. Etiam idem pa
tet in cognationibus vel cōitatibus.
Sed ne longius morer. Hic nota
primo q; melius est habere fraterni
tatem cū melioribus et perfectis qui
nulla vel modica indigēt satisfactiōe
q̄z cū alijs qz tales pfecti magis de
suis bonis opib⁹ apponūt i frnitati
b⁹ et cū hoc min⁹ aut nihil d^r satisfactiōe
q̄ fit p illis d^r frnitate recipiūt
q̄re maior ps satisfactiōis cedit alijs
¶ Nota 2^o q; ceteris parib⁹ meli⁹ est

habere fraternitatē cū multis q̄s cū paucis: r maxime loquēdo de illis fraternitatib⁹ qbus vnusq̄sq̄ aliq̄s orōnes p oib⁹ de fraternitate legit vel aliqd satisfactiōis op⁹ apponit tunc. n. nō minuit fruct⁹ cuiuslq̄ in particularitimo magis auget tū quia bonū quāto cōi⁹ iāto diuinius. Tū ē qz impossibile est preces multoz nō exaudiri. Ex quo rep̄hēdi merito p̄nt bi qui in qbusdā fraternitatibus vltra certū numerū plures non admittūt in tpalib⁹ p̄cipue paupes q nō habūdāt abiciunt q tū d spūa libus plus apponere p̄nt. Nota 3^o r finalē q̄ q̄uis r sc̄i supiores magis sunt deo accepti q̄ inferiores r p̄ n̄is fraternitas in honore eoz instituta ē. Notior saltez ceteris paribus. tū vtile ē interdū minores sanctos orare vel honorare vel in eoz noie fr̄nitates istituere. Et b^o pp. v. rōes q̄l b. iho. xly. di. iij. q. 3. a^o. r b̄z tāgit. Prima qz qz interdū aliq̄s bz maiore deuotionē ad minore sanctū q̄s ad maiore ex deuotione autē maxie depēdet orōnis v̄l boni op̄is effect⁹. Sc̄da pp fastidiū tollēdum qz assiduitas vni⁹ rei fastidiū parit p hoc aut qz diuersos sc̄os oramus quasi in singul nouis feruor deuotionis excitat. Tertia qz qbusdam sc̄is ē minoribus datū ē in aliqb⁹ causis patrocinari sicut beatus Antonius cōtra ignē: r beat⁹ Sebastia nus p̄tra pestē rē. Quarta vt honor debitus oib⁹ exhibeat. Quinta qz plurū orōnibus q̄nq̄ impetrat qz